
 

 

   
ANUNCIO DE LICITACION 

EXPEDIENTE:2017/000067 
 

 

 
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, S/N 

Telf: 956 24 10 21 
Fax. 956 24 10 44 

 contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
www.cadiz.es 

 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD 

  
  
1º.- ENTIDAD ADJUDICADORA:  
 

Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
 
Dependencia que solicita tramitar el expediente: Asuntos Sociales 
 
Obtención de documentación e información: 

- Servicio de Contratación y Compras 
- Correo electrónico: contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
- Perfil del contratante: http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf 
- La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el último día del plazo 
para presentar ofertas 
 

Número de expediente: 2017/000067 
 
 
2º.- OBJETO DEL CONTRATO:  
 

Tipo de Contrato: Servicio 
 
Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE APARATOS ELEVADORES DE LA 

DELEGACIÓN DE ASUNTOS SOCIALES 
 

 CPV: 50750000-7 - Servicios de mantenimiento de ascensores 
 

Lugar de ejecución:  
 

- Delegación Municipal de Asuntos Sociales 
Dirección: c/ Zaragoza, 1 – 11003 (Cádiz) 
Núm. Teléfono: 956-808600 / 808220 
 

- Centro de AA.SS. Hermanas Mirabal 
Dirección: Pza. Hospital Real Segunda Aguada – 11012 (Cádiz) 
Núm. Teléfono: 956-205870 
 

- Escuela Infantil Municipal 
Dirección: c/ San Juan de Dios, s/n – 11005 (Cádiz) 
Núm. Teléfono: 956-200368 / 200692 

 
Duración: La duración del contrato será de CUATRO (4) AÑOS. 
 
Prórrogas: 2 prórrogas de 1 año de duración cada una. 

 
 



 

 

   
ANUNCIO DE LICITACION 

EXPEDIENTE:2017/000067 
 

 

 
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, S/N 

Telf: 956 24 10 21 
Fax. 956 24 10 44 

 contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
www.cadiz.es 

 
 

3º.- PROCEDIMIENTO, TRAMITACIÓN Y CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN:  
 
 Procedimiento: NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD 
 
 Tramitación: ORDINARIA 
 
 Criterios de Adjudicación: El contrato se adjudicará a la oferta de precio más bajo 
 
 
4º.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 
 
 Importe neto (IVA excluido): VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS 
(22.879,20 €) 
 
 
5º.- PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN: 
 

Importe máximo de licitación (4 años):  
VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS 
(22.879,20 €) 
 
Importe IVA (21%):  
CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUATRO EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS 
(4.804,63 €) 
 
Importe total: VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA 
Y TRES CÉNTIMOS (27.683,83 €) 
 
Importe máximo anualidad: CINCO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS CON 
OCHENTA CÉNTIMOS (5.719,80 €), más 21 % de    IVA. 

 
 
6º.- GARANTÍAS EXIGIDAS: 

 
DEFINITIVA: 5 % del importe máximo de adjudicación, excluido el IVA. 

 
 
7º.- PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
 Fecha límite de presentación de ofertas: 
 
 El plazo será de 10 (DIEZ) días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de este 
anuncio, finalizando por tanto a las 13:00 horas del día 7 de julio de 2017. 
 
 Modalidad de presentación: 
 

1. En mano en las dependencias del Servicio de Contratación y Compras. 
 



 

 

   
ANUNCIO DE LICITACION 

EXPEDIENTE:2017/000067 
 

 

 
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, S/N 

Telf: 956 24 10 21 
Fax. 956 24 10 44 

 contratacion.ayuntamiento@cadiz.es 
www.cadiz.es 

 
 
2. Por correo, dentro del plazo señalado en el anuncio de licitación, adecuándose la 

presentación al procedimiento establecido en el art. 80 del Real Decreto 1098/2001 de 12 de 
octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas. 

 
 Lugar de presentación: 
 
 Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de Cádiz 
 Plaza San Juan de Dios, s/n – segunda planta (Casa Consistorial) 
 CÁDIZ - 11005 
 
 Documentación a presentar por los licitadores: 
 
 Sobre nº 1.- Documentación General: 
 

- Anexo V: Autorización de notificaciones por Fax y/o correo electrónico 
 

- Anexo VI: Remisión de documentación en poder de la administración (en su caso) 
 

- Anexo VII: Declaración responsable de cumplimiento de las condiciones 
establecidas legalmente para contratar con el Ayuntamiento de Cádiz 
 

- Anexo VIII: Declaración responsable relativa al cumplimiento de la obligación legal 
de integración social de personas con diversidad funcional y promoción de 
igualdad efectiva entre mujeres y hombres (en su caso) 
 

- Anexo IX: Modelo de declaración de empresas vinculadas 
 

- Certificado en vigor de estar inscrita como empresa instaladora-mantenedora de 
instalaciones térmicas de edificios, otorgado por la Consejería de Innovación, 
Industria y Energía de la comunidad autónoma de Andalucía. 
 

Sobre nº 2.- Documentación relativa a los criterios cuya valoración se realiza de forma 
automática: 

 
- Anexo IV: Modelo de proposición económica 

 
 

 
Cádiz, 23 de junio de 2017 

 


